

オレンジノート拠点区分 事業活動明細書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

特定非営利活動法人藍住町手をつなぐ育成会

(単位: 円)

勘定科目	サービス区分				合計	内部取引 消去	拠点区分 合計
	法人本部	障害児通所	障害福祉サービス	相談支援			
就労支援事業収益	0	0	10,161,045	0	10,161,045	0	10,161,045
喫茶事業収益	0	0	4,532,660	0	4,532,660	0	4,532,660
清掃事業収益	0	0	2,924,328	0	2,924,328	0	2,924,328
自販機自主製品販売事業収益	0	0	248,261	0	248,261	0	248,261
農作業収益	0	0	957,198	0	957,198	0	957,198
作業等受託事業収益	0	0	1,478,910	0	1,478,910	0	1,478,910
その他の事業収益	0	0	19,688	0	19,688	0	19,688
障害福祉サービス等事業収益	0	48,419,060	58,047,230	0	106,466,290	0	106,466,290
自立支援給付費収益	0	0	55,843,140	0	55,843,140	0	55,843,140
訓練等給付費収益	0	0	55,843,140	0	55,843,140	0	55,843,140
障害児施設給付費収益	0	45,713,121	0	0	45,713,121	0	45,713,121
利用者負担金収益	0	1,249,939	111,600	0	1,361,539	0	1,361,539
特定費用収益	0	31,500	1,091,490	0	1,122,990	0	1,122,990
その他の事業収益	0	1,424,500	1,001,000	0	2,425,500	0	2,425,500
補助金事業収益（公費）	0	1,146,000	901,000	0	2,047,000	0	2,047,000
補助金事業収益（一般）	0	100,000	100,000	0	200,000	0	200,000
受託事業収益（公費）	0	167,820	0	0	167,820	0	167,820
受託事業収益（一般）	0	10,680	0	0	10,680	0	10,680
その他の事業収益	0	0	0	0	0	0	0
会費等収益	24,000	0	0	0	24,000	0	24,000
経常経費寄附金収益	0	0	0	0	0	0	0
その他の収益	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	24,000	48,419,060	68,208,275	0	116,651,335	0	116,651,335
人件費	0	33,794,659	37,324,687	134,217	71,253,563	0	71,253,563
役員報酬	0	0	1,089,166	0	1,089,166	0	1,089,166
職員給料	0	20,645,296	20,595,318	4,133	41,244,747	0	41,244,747
職員賞与	0	3,373,924	3,292,596	2,563	6,669,083	0	6,669,083
賞与引当金繰入	0	1,317,280	1,293,200	0	2,610,480	0	2,610,480
非常勤職員給与	0	4,108,141	6,226,964	111,204	10,446,309	0	10,446,309
退職給付費用	0	489,251	453,876	0	943,127	0	943,127
法定福利費	0	3,860,767	4,373,567	16,317	8,250,651	0	8,250,651
事業費	0	4,671,486	7,028,203	0	11,699,689	0	11,699,689
給食費	0	408,006	1,066,051	0	1,474,057	0	1,474,057
保健衛生費	0	160,383	627,228	0	787,611	0	787,611
医療費	0	0	0	0	0	0	0
被服費	0	0	13,900	0	13,900	0	13,900
教養娯楽費	0	413,473	111,733	0	525,206	0	525,206
日用品費	0	566	0	0	566	0	566
水道光熱費	0	293,542	520,089	0	813,631	0	813,631
燃料費	0	0	0	0	0	0	0
消耗器具備品費	0	769,905	1,909,949	0	2,679,854	0	2,679,854
保険料	0	1,067,143	883,316	0	1,950,459	0	1,950,459
賃借料	0	266,142	502,586	0	768,728	0	768,728
教育指導費	0	0	0	0	0	0	0
車輦費	0	1,279,766	1,393,351	0	2,673,117	0	2,673,117
雑費	0	12,560	0	0	12,560	0	12,560
事務費	110,485	4,507,755	5,555,008	0	10,173,248	0	10,173,248
福利厚生費	0	235,095	272,388	0	507,483	0	507,483
職員被服費	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	18,085	64,065	0	82,150	0	82,150
研修研究費	0	52,440	70,160	0	122,600	0	122,600
事務消耗品費	0	1,165,539	1,242,805	0	2,408,344	0	2,408,344
印刷製本費	0	131,599	133,857	0	265,456	0	265,456
修繕費	0	853,411	1,102,797	0	1,956,208	0	1,956,208
通信運搬費	0	212,737	457,882	0	670,619	0	670,619
会議費	4,810	108	0	0	4,918	0	4,918
広報費	0	90,440	57,060	0	147,500	0	147,500
業務委託費	0	1,175,419	1,427,981	0	2,603,400	0	2,603,400
手数料	0	117,549	140,042	0	257,591	0	257,591
土地・建物賃借料	0	88,200	91,800	0	180,000	0	180,000
租税公課	1,500	131,356	101,606	0	234,462	0	234,462
保守料	0	164,868	301,411	0	466,279	0	466,279
渉外費	44,000	0	0	0	44,000	0	44,000
諸会費	0	70,909	73,104	0	144,013	0	144,013
雑費	60,175	0	18,050	0	78,225	0	78,225

サービス活動増減の部	費用	就労支援事業費用	0	0	9,663,992	0	9,663,992	0	9,663,992
		就労支援事業販管費	0	0	9,663,992	0	9,663,992	0	9,663,992
		喫茶事業費用	0	0	3,677,754	0	3,677,754	0	3,677,754
		（利用者工賃支出）	0	0	1,339,511	0	1,339,511	0	1,339,511
		（利用者工賃以外の支出）	0	0	2,274,960	0	2,274,960	0	2,274,960
		（喫茶事業に係る減価償却費）	0	0	63,283	0	63,283	0	63,283
		清掃事業費用	0	0	3,304,989	0	3,304,989	0	3,304,989
		（利用者工賃支出）	0	0	3,139,653	0	3,139,653	0	3,139,653
		（利用者工賃以外の支出）	0	0	165,336	0	165,336	0	165,336
		自販機自主製品販売事業費用	0	0	325,187	0	325,187	0	325,187
		（利用者工賃支出）	0	0	282,002	0	282,002	0	282,002
		（利用者工賃以外の支出）	0	0	43,185	0	43,185	0	43,185
		農作業費用	0	0	783,763	0	783,763	0	783,763
		（利用者工賃支出）	0	0	775,507	0	775,507	0	775,507
		（利用者工賃以外の支出）	0	0	8,256	0	8,256	0	8,256
		作業等受託事業費用	0	0	1,572,299	0	1,572,299	0	1,572,299
		（利用者工賃支出）	0	0	1,513,379	0	1,513,379	0	1,513,379
		（利用者工賃以外の支出）	0	0	58,920	0	58,920	0	58,920
		その他の事業費用	0	0	0	0	0	0	0
		（利用者工賃支出）	0	0	0	0	0	0	0
		（利用者工賃以外の支出）	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動外増減の部	収益	減価償却費	0	2,097,329	3,280,966	0	5,378,295	0	5,378,295
		国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	▲ 922,694	0	▲ 922,694	0	▲ 922,694
		徴収不能額	0	0	0	0	0	0	0
		その他の費用	0	0	0	0	0	0	0
		サービス活動費用計(2)	110,485	45,071,229	61,930,162	134,217	107,246,093	0	107,246,093
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	▲ 86,485	3,347,831	6,278,113	▲ 134,217	9,405,242	0	9,405,242
		借入金利息補助金収益	0	0	0	0	0	0	0
		受取利息配当金収益	0	0	0	0	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	1,650	0	36,757	0	38,407	0	38,407
		受入研修費収益	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動外増減の部	費用	利用者等外給食収益	0	0	2,520	0	2,520	0	2,520
		雑収益	1,650	0	34,237	0	35,887	0	35,887
		サービス活動外収益計(4)	1,650	0	36,757	0	38,407	0	38,407
		支払利息	0	14,464	14,466	0	28,930	0	28,930
		その他のサービス活動外費用	0	17,220	127,680	0	144,900	0	144,900
		利用者等外給食費	0	17,220	127,680	0	144,900	0	144,900
		雑損失	0	0	0	0	0	0	0
		サービス活動外費用計(5)	0	31,684	142,146	0	173,830	0	173,830
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,650	▲ 31,684	▲ 105,389	0	▲ 135,423	0	▲ 135,423
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	▲ 84,835	3,316,147	6,172,724	▲ 134,217	9,269,819	0	9,269,819

サービス区分のうち、

法人本部は、「法人本部サービス区分」を示す。

障害児通所は、「児童福祉法に基づく障害児通所支援事業サービス区分」を示す。

障害福祉サービスは、「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業サービス区分」を示す。

相談支援は、「知的障がい者及び障がい児の相談支援事業サービス区分」を示す。